01.03.2024 11:12:45 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-185.docx

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  01.03.2024  № 185

пгт Даровской

Об освобождении муниципального унитарного предприятия

муниципального образования Даровской муниципальный район

Кировской области «Гарант» от перечисления в бюджет муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных

платежей, за 2023 год

В соответствии с пунктом 14 Положения о порядке перечисления муни-

ципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области части прибыли,

оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвер-

жденного решением Даровской районной Думы от 17.12.2021 № 28

«Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными уни-

тарными предприятиями в бюджет муниципального образования Даровской

муниципальный район Кировской области части прибыли, оставшейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей», на основании решения по-

стоянной депутатской комиссии Даровской районной Думы по бюджету, фи-

нансам, экономической, инвестиционной и аграрной политике от 26.02.2024

№ 03,  рассмотрев ходатайство муниципального унитарного предприятия му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти «Гарант» от 13.02.2024 № 23, Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Освободить муниципальное унитарное предприятие муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области «Гарант»

от перечисления в бюджет муниципального образования Даровской муници-

01.03.2024 11:12:05 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-185.docx

2

пальный район Кировской области части прибыли, остающейся после уплаты

налогов и иных обязательных платежей, за 2023 год.

2. Директору муниципального унитарного предприятия муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области «Га-

рант» Колотову С.Н. обеспечить направление высвободившихся средств

в сумме 481527 (четыреста восемьдесят одна тысяча пятьсот двадцать семь)

рублей 70 копеек на улучшение материально-технической базы предприятия.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и

аграрной политике и администрацию Даровского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    В.В. Пупова